ПРИКАЗ

    «19» января 2026 г. г. Москва

               № 02/26

(по основной деятельности)

 «Об установлении максимального и минимального количества баллов
по результатам единого государственного экзамена,

результатам вступительных испытаний, установленных институтом самостоятельно,
при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования –

на 2026-2027 учебный год в АНО ВО «Институт бизнеса и дизайна»

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 27
ноября 2024 г. № 821 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры» (далее - Порядок), приказа «О внесении изменений в Порядок
приема на обучение по образовательным программам высшего образования — программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденный
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 27 ноября
2024 г. № 821, приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
27.11.2024 № 820 «Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на
обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата
и программам специалитета», приказа «О внесении изменений в перечень вступительных
испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования
— программам бакалавриата и программам специалитета, утвержденный приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 27 ноября 2024 г. №
820».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить для лиц, поступающих на базе среднего общего образования,

высшего образования на места по договорам об оказании платных образовательных услуг
максимальное и минимальное количество баллов по результатам ЕГЭ; по результатам
вступительных испытаний в форме тестирования (письменно), проводимых образовательной
организацией самостоятельно при приеме на 1 курс по программам бакалавриата:

№ Предмет Максимальный балл Минимальный балл
1. Русский язык 100 40
2. Литература  100 40
3. Математика 100 40
4. Обществознание 100 45
5 Информатика  100 46
6. Иностранный язык 100 40
7. История 100 40
8. География 100 40

2. Установить для лиц, поступающих на базе среднего профессионального

образования, на места по договорам об оказании платных образовательных услуг
максимальное и минимальное количество баллов по результатам вступительных испытаний в

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Юров Сергей Серафимович
Должность: ректор
Дата подписания: 19.01.2026 15:49:32
Уникальный программный ключ:
3cba11a39f7f7fadc578ee5ed1f72a427b45709d10da52f2f114bf9bf44b8f14